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WSTĘP 

 
Plan Odnowy Miejscowości jest ważnym elementem odnowy wsi, jej rozwoju oraz poprawy 

warunków pracy i życia mieszkańców. 

 

Sporządzenie i uchwalenie tego dokumentu stanowi niezbędny warunek aplikowania o środki 

finansowe w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 - działanie 

„Odnowa i Rozwój Wsi”. Dokument ten ma również stanowić wytyczne dla władz Gminy 

Ostrów Wielkopolski przy opracowaniu strategii rozwoju miejscowości. 

 

Plan odnowy miejscowości zawiera: 

 charakterystykę miejscowości, w której będzie realizowany projekt wraz                                  

z planowanym kierunkiem jej rozwoju; 

 inwentaryzację zasobów miejscowości; 

 ocenę mocnych i słabych stron miejscowości; 

 harmonogram planowanych do realizacji zadań. 

 

Celem działania ,,Odnowa i Rozwój Wsi’’ jest podniesienie standardów życia i pracy na wsi, 

podniesienie atrakcyjności inwestycyjnej, zaspokojenie potrzeb społecznych i kulturalnych, 

rozwój tożsamości społeczności wiejskiej oraz zachowanie dziedzictwa kulturowego. 

 

W ramach w/w działania pomocą finansową ma zostać objęty projekt termomodernizacji 

świetlicy wiejskiej i sali sportowej, aby mogły spełniać oczekiwane przez mieszkańców 

Sobótki funkcje kulturalne, społeczne oraz sportowe.  

 

Istotnym elementem niniejszego działania jest pobudzenie aktywności środowisk lokalnych           

i współpracy na rzecz rozwoju miejscowości. 
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1. Charakterystyka miejscowości Sobótka. 

 

Sobótka to malownicza wieś położona w północnej części Gminy Ostrów Wielkopolski,                 

w powiecie ostrowskim i województwie wielkopolskim. Najstarsza wzmianka o Sobótce 

pochodzi z 1301 r. Około 1463 r. otrzymała ona prawa miejskie, które niestety utraciła na 

początku XVIII w. Wieś leży przy trasie Bytom – Poznań – Kołobrzeg. W jej centrum 

usytuowane są miejsca użyteczności publicznej. Możemy tutaj podziwiać piękny park oraz 

liczne zabytki z pałacem na czele. Przy skrzyżowaniu drogi powiatowej z drogą gminną 

usytuowany jest głaz narzutowy upamiętniający 700-lecie istnienia Sobótki.  

Wieś sąsiaduje z następującymi miejscowościami: Borowiec, Żychlin, Karsy, Gutów                   

i Górzno. Aktualnie naszą wieś zamieszkuje 897 mieszkańców. Są oni emocjonalnie 

związani ze swoim miejscem zamieszkania. Ma to wyraz z dużym zaangażowaniu 

społecznym w różne przedsięwzięcia realizowane na terenie wsi.  

 
2. Inwentaryzacja zasobów służących odnowie miejscowości Sobótka. 

 

2.1. Zasoby przyrodnicze. 

 

Miejscowość Sobótka nie jest zlokalizowana na obszarach chronionych przyrodniczo.   

2.2. Dziedzictwo kulturowe. 

 

W miejscowości Sobótka znajduje się pałac rodziny von Stiegler otoczony pięknym parkiem 

pałacowym. Sąsiadują z nim zabudowania folwarczne z przełomu XIX i XX w. i pięć 

dziedzińców. Natomiast wzdłuż drogi powiatowej ciągnie się zabytkowy mur. Do parku 

przylega teren kościelny z wczesnogotyckim kościołem p.w. Narodzenia Najświętszej Marii 

Panny z licznymi zabytkami sakralnymi we wnętrzu. Obok kościoła usytuowana jest 

dzwonnica datowana na 1775 r. Liczne zabytkowe budynki świadczą o bogatej historycznej 

przeszłości Sobótki. W niedalekiej przyszłości planowane jest wpisanie do rejestru zabytków 

całego układu urbanistycznego wsi Sobótka.    
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2.3. Obiekty i tereny. 

 

We wsi Sobótka posiada ciekawe tereny oraz obiekty służące miejscowej społeczności, choć 

w dziedzinie tej potrzebne są na pewno kolejne inwestycje:  

 zaplecze wypoczynkowe w postaci parku przypałacowego; 

 świetlica wiejska i sala sportowa wymagające termomodernizacji;  

 brak boiska sportowego. 

 

2.4. Infrastruktura społeczna. 

 

Na terenie wsi Sobótka infrastrukturę społeczną stanowią: 

 świetlica wiejska, która po termomodernizacji lepiej będzie pełnić rolę centrum kulturalno-

społecznego wsi; 

 sala sportowa – obiekt wybudowany w latach 1979 – 1988 w czynie społecznym przez 

mieszkańców wsi przy wsparciu finansowym Gminy Ostrów Wielkopolski, służy ona 

uczniom szkół zlokalizowanych w miejscowości Sobótka, a w godzinach popołudniowych  

wszystkim mieszkańcom wsi i okolicznych miejscowości; 

 publiczne gimnazjum; 

 szkoła podstawowa; 

 przedszkole publiczne; 

 remiza OSP; 

 biblioteka publiczna; 

 ośrodek zdrowia; 

 agencja pocztowa. 

 

2.5. Infrastruktura techniczna. 

 

2.5.1. Komunikacja i oświetlenie. 

 

Sieć komunikacyjną miejscowości Sobótka stanowią drogi publiczne z główną drogą krajową 

nr 11, pozostałe to drogi osiedlowe, gminne i powiatowa. We wsi brak przy niektórych 

drogach oświetlenia. 

 

2.5.2.  Melioracje. 

 

Grunty znajdujące się na terenie miejscowości są zmeliorowane. 
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2.5.3.  Gospodarka odpadami. 

 

Zagospodarowaniem odpadów komunalnych z miejscowości Sobótka zajmują się Zakład 

Oczyszczania i Gospodarki Odpadami „MZO” S.A. w Ostrowie Wielkopolskim  oraz Firma 

Usługowa „JETA - KOSZ” w Ostrowie Wielkopolskim na podstawie indywidualnych umów                    

z mieszkańcami.  

 

2.5.4. Wodociągi. 

 

Sobótka jest miejscowością całkowicie zwodociągowaną.  

 

2.5.5.   Kanalizacja. 

 

Wieś Sobótka nie posiada sieci kanalizacyjnej, co jest problemem dla mieszkańców. 

Korzystają oni ze zbiorników bezodpływowych.  

 

2.5.6. Kanalizacja deszczowa. 

 

Kanalizacja deszczowa obejmuje tylko główną drogę przez wieś. Wody opadowe 

odprowadzane są kanałami melioracyjnymi. 

 

2.5.7. Telekomunikacja. 

 

Sobótka posiada dobrze rozwiniętą sieć telekomunikacyjną. Mieszkańcy spółdzielni 

mieszkaniowej mają także możliwość korzystania z Internetu i telewizji kablowej. Na terenie 

wsi zlokalizowane są dwie stacje przekaźnikowe operatorów sieci komórkowych. 

 

2.5.8. Sieć gazowa. 

 

Sobótka nie jest zgazyfikowana. Mieszkańcy korzystają z butli gazowych. 
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2.6. Drogi. 

 

Przez Sobótkę przebiegają następujące drogi: 

 krajowa nr 11 łącząca Ostrów Wielkopolski z Poznaniem. Jest to odcinek omijający                    

i odciążający centrum miejscowości, oddany do użytku w 1968 r., 

 powiatowa z nawierzchnią asfaltową i brukową, 

 gminne – nieutwardzone, 

 osiedlowe. 

Drogami gminnymi i powiatową kursują autobusy MZK i PKS. Przy drodze gminnej 

zlokalizowane są dwa przystanki autobusowe. Z uwagi na dzieci  i młodzież uczęszczające do 

przedszkola i szkół w miejscowości Sobótka konieczne jest zadbanie o ich bezpieczeństwo. 

Problemem jest brak wytyczonych przejść dla pieszych, spowalniaczy ograniczających 

prędkość pojazdów oraz zły stan chodników. 

 

2.7. Rolnictwo. 

 

W Sobótce istnieje 31 gospodarstw rolnych. Są to przede wszystkim gospodarstwa 

indywidualne, ustawicznie unowocześniane i specjalistyczne. Największym gospodarstwem 

rolnym jest Hodowla Roślin Sobótka Sp. z o.o., która obejmuje 1156 ha. Zajmuje się ona 

produkcją zwierzęcą (mleko i mięso).  

 

2.8. Działalność gospodarcza. 

 

Dobra lokalizacja miejscowości tj. przebiegająca droga krajowa nr 11 stwarza dogodne 

warunki do rozwoju lokalnej działalności gospodarczej. We wsi działa kilka firm usługowych 

różnych branż (blacharsko-dekarskiej, malarskiej, fryzjerskiej, kosmetycznej, masarskiej, 

stolarskiej, samochodowej - autohandel, paliwowej – stacja paliw, młynarskiej czy 

wykonującej ogrodzenia). Dobrze również funkcjonuje handel: sklepy spożywczo – 

przemysłowy, rolno-budowlany i odzieżowy, kwiaciarnia oraz lodziarnia. W Sobótce 

prowadzą także działalność firmy zaopatrujące mieszkańców w opał, pasze i półprodukty 

cukiernicze. Największym problemem jest brak dużych firm produkcyjnych, które 

rozwiązałyby problem bezrobocia we wsi. 
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2.9. Kapitał społeczny i ludzki. 

 

Wieś Sobótka zamieszkuje około 900 osób. Większość ludzi podejmuje pracę poza Sobótką. 

Część posiada indywidualne gospodarstwa rolne. Wielu mieszkańców posiada wyższe 

wykształcenie. Niestety jest także spora grupa ludzi, która z powodu niskich dochodów lub 

ich braku ma duże trudności w zdobywaniu odpowiedniego wykształcenia. Zbyt wysoka 

stopa bezrobocia spowodowała emigrację pewnej grupy mieszkańców. 

 

Na terenie Sobótki działają następujące jednostki pomocnicze samorządu i organizacje 

społeczne: 

 

 Rada Sołecka 

 

Rada Sołecka angażuje się w przedsięwzięcia, które można wykonać społecznie,                              

a w szczególności takie, które wpływają korzystnie na estetykę miejscowości. Rada Sołecka 

wspomaga dostępnymi środkami finansowymi Ochotniczą Straż Pożarną, Koło Gospodyń 

Wiejskich, LZS „Korona” Sobótka. Rada sołecka włącza się również w organizację spotkań 

oraz imprez okolicznościowych. Miejscem spotkań Rady Sołeckiej jest wyremontowana           

w 2009 r. świetlica wiejska (zmodernizowano zaplecze kuchenne). Świetlica służy 

mieszkańcom Sobótki przez cały rok. Odbywają się w niej wszystkie ważne dla mieszkańców 

spotkania, a z jej pomieszczeń korzystają także OSP, KGW, LZS oraz placówki oświatowe. 

Dlatego Rada Sołecka wsi Sobótka przykłada dużą wagę do termomodernizacji świetlicy 

wiejskiej i sali sportowej, aby jeszcze lepiej mogły służyć wszystkim mieszkańcom 

miejscowości.  

 

 Ochotnicza Straż Pożarna 

 

Na terenie wsi Sobótka od 1927 r. działa jednostka Ochotniczej Straży Pożarnej zrzeszająca 

około 50 strażaków. W skład OSP wchodzą również 3 drużyny młodzieżowe. OSP działa na 

rzecz mieszkańców wsi chroniąc ich przed pożarami, klęskami żywiołowymi i skutkami 

wypadków drogowych. OSP angażuje się również w promowanie kultury fizycznej i sportu 

poprzez organizowanie zawodów sportowo – pożarniczych i turniejów piłki nożnej. Głównym 

miejscem spotkań OSP oprócz świetlicy wiejskiej jest remiza OSP, funkcjonująca od 1999 r. 

jako miejsce zebrań oraz spotkań strażaków. Na placu przy remizie organizowane są zabawy 

dla lokalnej społeczności.    
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 Koło Gospodyń Wiejskich 

 

Koło Gospodyń Wiejskich działa od 1958 r. i zrzesza około 60 członkiń. Organizacja ta 

współpracuje z innymi organizacjami z terenu miejscowości Sobótka. KGW bierze zawsze 

udział w corocznym gminnym konkursie na najładniejszy wieniec dożynkowy, organizuje 

spotkania na Dzień Kobiet oraz wzbogaca życie kulturalne wsi poprzez organizowanie 

wieczorków tanecznych, wiejskich dożynek oraz uroczystości okolicznościowych.  

Po termomodernizacji świetlicy wiejskiej polepszy się z pewnością komfort prowadzenia                       

ww. działalności przez KGW.  

 

 Kółko Rolnicze 

 

Zostało założone na terenie miejscowości Sobótka w 1957 r. 

 

 Ludowy Zespół Sportowy „Korona” Sobótka 

 

LZS „Korona” w Sobótce liczy 35 członków. Jest on głównym organizatorem przedsięwzięć 

sportowych, sławiącym miejscowość poza jej granicami, w całej gminie, powiecie                               

i województwie. W 2010 r. LZS „Korona” Sobótka zdobył nagrodę za najaktywniejszy  

ludowy klub w Gminie Ostrów Wielkopolski. 

 

Problemami dla kapitału ludzkiego i społecznego wsi Sobótka są: 

 

 brak miejsc pracy i bezrobocie; 

 fundusze na wyremontowanie centrum wsi służącego integracji społecznej; 

 brak terenu rekreacyjnego (boiska sportowego). 

 

2.10. Szkolnictwo, zdrowie i bezpieczeństwo publiczne. 

 

2.10.1. Szkolnictwo. 

 

Na terenie miejscowości Sobótka zlokalizowane są: 

 publiczne przedszkole, 

 szkoła podstawowa, 

 gimnazjum publiczne 

Do szkół i przedszkola uczęszcza w sumie około 300 dzieci i młodzieży z miejscowości 

Sobótka i okolicznych miejscowości. Wysoki poziom nauczania oraz wykwalifikowana kadra 

pedagogiczna pozwalają na wszelkiego rodzaju osiągnięcia uczniów w różnych konkursach 
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oraz zawodach. Szkoła podstawowa i gimnazjum publiczne umożliwiają uczniom korzystanie 

z kółek zainteresowań i dodatkowych zajęć pozalekcyjnych. 

 

2.10.2. Zdrowie. 

 

W Sobótce mieści się oddany w 1976 r. ośrodek zdrowia z gabinetami lekarskimi, gabinetem 

stomatologicznym oraz apteką, które służą również mieszkańcom okolicznych miejscowości.   

 

2.10.3. Bezpieczeństwo publiczne. 

 

Bezpieczeństwem mieszkańców wsi zajmuje się dzielnicowy z Posterunku Policji                               

w Raszkowie. 
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3. Ocena mocnych i słabych stron miejscowości Sobótka. 

L.p. Mocne strony Słabe strony 

1. Dobra lokalizacja. 

 

Zła jakość dróg i chodników przy drodze 

powiatowej wskutek dużego natężenia ruchu 

drogowego. 

2. Czyste środowiska maturalne. Brak ścieżek rowerowych i oznakowań przejść dla 

pieszych. 

3. Dobre warunki komunikacyjne (MZK                 

i PKS). 

Brak oświetlenia przy drodze w kierunku cmentarza. 

4. Dobra infrastruktura techniczna (wodociąg, 

linia telefoniczna, internet, telewizja 

kablowa, drogi). 

Konieczność remontu sali sportowej                                   

i termomodernizacji świetlicy wiejskiej i sali 

sportowej. 

5. Aktywni, młodzi i wykształceni ludzie. Brak utwardzenia placu przy świetlicy wiejskiej  

i remizie OSP. 

6. Zaplecze edukacyjne (gimnazjum 

publiczne, szkoła podstawowa, przedszkole 

publiczne). 

Konieczność remontu szkoły podstawowej. 

Niewystarczające wyposażenie placu zabaw dla 

dzieci. 

7. Współdziałanie organizacji społecznych. Brak kanalizacji sanitarnej. 

8. Zabezpieczona ochrona zdrowia poprzez 

lokalizację ośrodka zdrowia i apteki. 

 

Określenie szans rozwoju i zagrożeń miejscowości Sobótka 

L.p. Szanse Zagrożenia 

1. Współpraca z władzami gminy poprzez 

realizację zadań rozwojowych. 

Kryzys gospodarczy. 

2. Wzrost jakości poziomu życia i spadek 

bezrobocia. 

Niewystarczające fundusze na rozwój infrastruktury 

społecznej. 

3. Wykorzystanie sprzyjającej polityki 

regionalnej promującą odnowę i  rozwój 

wsi. 

Brak stabilności w polityce wspierania rozwoju 

obszarów wiejskich. 

4. Zwiększenie aktywności społecznej 

mieszkańców wsi. 

Bariery biurokratyczne.  

5. Rozwój infrastruktury lokalnej dla potrzeb 

mieszkańców. 

Kryzys aktywności społecznej. 
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4. Wizja odnowy miejscowości Sobótka. 

 

 Mieszkańcy Sobótki chcą, aby ich rodzinna miejscowość stała się wsią nowoczesną, 

bezpieczną z dobrze rozwiniętą infrastrukturą techniczną z jednoczesnym zachowaniem jej 

zabytkowych elementów. Ma to się stać m.in. poprzez rozwój infrastruktury społecznej oraz 

dzięki polepszeniu wyglądu estetycznego miejscowości. 

Sobótka powinna być wsią, która będzie zachowywała i podtrzymywała tradycje historyczne  

oraz obyczaje regionalne, posiadającą centrum kulturalno – społeczne i rekreacyjno – 

sportowe. Świetlica wiejska i sala sportowa mają być miejscami służącymi do spotkań, 

szkoleń, kursów, aktywnego wypoczynku sportowego nie tylko dla dzieci i młodzieży, ale 

również dla dorosłych, przeznaczonymi dla różnorodnej działalności służącej lokalnej 

społeczności. 

 

 Opracowana wspólnie wizja rozwoju wsi Sobótka brzmi następująco: 

 

Poprawa wizerunku wsi, zwiększenie jej atrakcyjności zarówno dla mieszkańców jak                        

ludzi z zewnątrz. Rozwój rolnictwa oraz usług i handlu z równoczesnym zwiększeniem 

aktywności społeczeństwa Sobótki poprzez poprawę stanu infrastruktury społecznej                    

i technicznej. 

 

Do celów głównych wizji rozwoju miejscowości zalicza się: 

- poprawę jakości życia; 

- aktywizację mieszkańców, wzmocnienie kapitału społecznego; 

- polepszenie zarządzania lokalnymi zasobami i ich rozwój; 

- różnicowanie działalności gospodarczej oraz tworzenie pozarolniczych miejsc pracy. 

 

Do celów szczegółowych należą: 

- poprawa infrastruktury społecznej i technicznej miejscowości; 

- polepszenie sytuacji ekonomicznej mieszkańców; 

- dbałość o estetyczny wygląd wsi; 

- promowanie wsi jako atrakcyjnego terenu do wypoczynku; 

- podtrzymywanie tradycji kulturowych. 
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4.1. Wizja odnowy wsi widziana przez społeczeństwo Sobótki. 

 

Mieszkańcy Sobótki pragną mieszkać w pięknym i estetycznym otoczeniu, aktywnie spędzać 

wolny czas, zacieśniać i integrować lokalną społeczność. Odnowa wsi ma wyrównać szanse               

z miastem, poprawić warunki codziennego życia oraz zapewnić wszechstronny rozwój dzieci 

i młodzieży.    

 

4.2. Wizja stanu docelowego miejscowości Sobótka. 

 

Miejscowość Sobótka ma wyróżniać ładny i nowoczesny wygląd, estetyka i funkcjonalność 

infrastruktury społecznej, spełniającej wysokie wymagania społeczeństwa. Ma ona pełnić 

odpowiednie funkcje życiowo – bytowe oraz zapewniać aktywne spędzanie wolnego czasu               

w centrum kulturalno – społecznym i rekreacyjno - sportowym wsi. Sobótka powinna także 

zapewniać pracę w indywidualnych gospodarstwach rolnych jak i w usługach oraz handlu. 
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5. OPIS PLANOWANYCH ZADAŃ INWESTYCYJNYCH I PRZEDSIĘWZIĘĆ AKTYWIZUJĄCYCH SPOŁECZNOŚĆ LOKALNĄ 

W MIEJSCOWOŚCI SOBÓTKA NA LATA 2011-2017 

L.p. Nazwa zadania Cel zadania Przeznaczenie 

zadania 

Harmonogram 

realizacji 

Kwota końcowa Źródło 

finansowania 

Wykonanie 

1. Termomodernizacja 

świetlicy wiejskiej  

i sali sportowej 

aktywizacja lokalnej 

społeczności 

centrum kulturalno-

społeczne oraz 

rekreacyjno- 

sportowe 

miejscowości 

2011 - 2012 400.000,00 zł 

 

Unia Europejska 

środki własne gminy 

wykonawca wyłoniony  

w drodze przetargu 

2. Budowa boiska 

sportowego ORLIK 

2012 

poprawa jakości życia  

 

podniesienie 

aktywności 

sportowej  

i rekreacyjnej 

2011 1.100.000,00 zł środki własne gminy 

środki samorządu 

wojewódzkiego 

Ministerstwo Sportu 

wykonawca wyłoniony  

w drodze przetargu 

3. Remont sali sportowej  

 

poprawa jakości życia  

 

podniesienie 

aktywności 

sportowej  

i rekreacyjnej 

2011 - 2012 600.000,00 zł 

 

środki własne gminy wykonawca wyłoniony  

w drodze przetargu 

4. Zagospodarowanie 

terenu wokół świetlicy 

i remizy OSP    

(utwardzenie placu) 

poprawa jakości życia  

i bezpieczeństwa 

poprawa bytu  

i estetyki 

2012 – 2013 100.000,00 zł środki własne gminy wykonawca wyłoniony  

w drodze przetargu 

5. Modernizacja 

chodników przy 

drogach gminnej  

i powiatowej 

poprawa jakości życia  

i bezpieczeństwa 

poprawa bytu  

i estetyki 

2012 - 2015 500.000,00 zł Unia Europejska 

środki własne gminy 

i powiatu 

wykonawca wyłoniony  

w drodze przetargu 

6. Utwardzenie dróg 

gminnych na terenie 

wsi  

poprawa jakości życia  

i bezpieczeństwa 

poprawa bytu  

i estetyki 

2012 – 2014 300.000,00 zł środki własne gminy wykonawca wyłoniony  

w drodze przetargu 

7. Uzupełnienie 

oświetlenia na terenie 

wsi (przy drodze 

prowadzącej na 

cmentarz) 

poprawa jakości życia  

i bezpieczeństwa 

poprawa bytu  

i estetyki 

2015 – 2017 100.000,00 zł środki własne gminy 

 

wykonawca wyłoniony  

w drodze przetargu 
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6. Opis i charakterystyka obszarów o szczególnym znaczeniu dla zaspokojenia potrzeb                

mieszkańców miejscowości Sobótka, sprzyjających nawiązywaniu kontaktów 

społecznych, ze względu na ich położenie oraz cechy funkcjonalno-przestrzenne. 

Miejscowość Sobótka położona jest w północnej części Gminy Ostrów Wielkopolski, przy 

trasie krajowej nr 11 (Ostrów Wielkopolski – Poznań).  

Świetlica wiejska wraz z salą sportową położone są w centralnym punkcie wsi,                          

w kompleksie razem z gimnazjum publicznym i szkoła podstawową. Ich położenie sprzyja 

nawiązywaniu kontaktów międzyludzkich i scala lokalną społeczność. Poprzez tak korzystne 

usytuowanie świetlicy wiejskiej i sali sportowej wszyscy mieszkańcy wsi będą mieć równy 

dostęp do wszelkich przedsięwzięć realizowanych w tym lokalnym centrum społeczno-

kulturalnym i rekreacyjno - sportowym. 

Organizacje społeczne działające na terenie Sobótki, a w szczególności Rada Sołecka, 

Ochotnicza Straż Pożarna, Koło Gospodyń Wiejskich oraz Ludowy Zespół Sportowy 

„Korona” Sobótka w zmodernizowanych świetlicy wiejskiej i sali sportowej mogą realizować 

swoje cele statutowe i organizacyjne, przez co mogą one być katalizatorem do zacieśniania 

kontaktów społecznych lokalnej „małej ojczyzny”. Aby tak się to stało w pełni potrzebne jest 

polepszenie warunków ich działania poprzez termomodernizację istniejących świetlicy i sali 

sportowej. 

Ocieplone świetlica wiejska i sala sportowa pozwolą na lepszą organizację wszelkich imprez 

mających pierwszorzędne znaczenie dla lokalnej społeczności takich jak np. dożynki, 

jubileusze, spotkania okolicznościowe związane z działalnością organizacji społecznych, 

turnieje i rozgrywki sportowe itp. Zmodernizowana świetlica wiejska może gościć również 

mieszkańców na spotkaniach związanych z różną ciekawą tematyką np. szkoleniach 

rolniczych, szkoleniach dla przedsiębiorców, spotkaniach ze znanymi i ciekawymi ludźmi itp. 

W świetlicy tej lepiej poczują się również członkowie organizacji społecznych z terenu 

miejscowości Sobótka. 

 
 


